

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 907

Rady Miasta Konina

z dnia 29 października 2014 roku

w sprawie przyjęcia środków z Funduszu Spójności z Priorytetu IX – *Infrastruktura energetyczna przyjazna Środowisku i efektywność energetyczna w ramach Działania 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN)*

W odpowiedzi na konkurs nr 2 /POiŚ/9.3/2013 ogłoszony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Miasto Konin złożyło wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Konina na lata 2014-2020” w ramach Priorytetu IX Działanie 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN) Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Decyzją Instytucji Pośredniczącej (pismo z dnia 09.10.2014 r.) wniosek został umieszczony na liście rankingowej i uzyskał status projektu podstawowego, a tym samym dotację ze środków Funduszu Spójności w wysokości – 135.915,00 zł. Konieczny wkład własny wynosi – 23.985,00 zł. Wnioskodawca jest zobowiązany do podpisania umowy o dofinansowanie w ciągu 2 miesięcy od dnia otrzymania informacji z NFOŚiGW. Uchwała Rady Miasta o przyjęciu środków z Funduszu Spójności jest niezbędna do podpisania umowy o dofinansowanie.

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Konina na lata 2014 – 2020 i ewentualnie na lata następne ma na celu wdrożenie i prowadzenie monitoringu realizacji działań związanych z ograniczeniem emisji CO₂ w mieście. Zmniejszenie emisji CO₂ w mieście przyczyni się do realizacji zobowiązań wynikających z Pakietu Klimatyczno – Energetycznego. Poza realizacją zobowiązań Pakietu Klimatyczno – Energetycznego, bezpośrednim efektem realizacji tego planu w Koninie będzie unowocześnienie gospodarki energetycznej w mieście oraz poprawa jakości powietrza.

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

Prezydent Miasta Konina

/-/ Józef Nowicki